
Página núm. 26.714Página núm. 26.714Página núm. 26.714Página núm. 26.714Página núm. 26.714 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004

CONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACION

RESOLUCION de 5 de noviembre de 2004 de la Di-
rección General de Administración Local, de concesión de
subvenciones del programa de Innovación Tecnológica, a
las Entidades Locales que se citan, en el año 2004.

Vistas las solicitudes de subvención presentadas al ampa-
ro de lo dispuesto en la Orden de 27 de enero de 2004, de
concesión de subvenciones a entidades locales en 2004 en el
marco del Programa de Innovación Tecnológica (BOJA núm.
25, de 6 de febrero de 2004) y de acuerdo con los siguientes,

A N T E C E D E N T E S

Primero. Las Entidades Locales, que se citan mediante
anexo a la presente, presentaron solicitudes de subvención
acogiéndose a lo dispuesto en la mencionada Orden, en el
plazo y forma establecidos en la misma.

Segundo. Por el órgano instructor se han cumplido los
requisitos de tramitación, conforme al procedimiento estable-
cido en la Orden reguladora.

Tercero. Se han atendido los criterios de valoración esta-
blecidos en la Orden reguladora así como las disponibilidades
presupuestarias.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

I. El Título VIII de la Ley 5/1983, de 19 de julio, General
de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, regula las subvenciones y ayudas públicas otorgadas en
materias de competencia de la Comunidad Autónoma y que
se concedan por la Administración Autonómica y sus Organis-
mos Autónomos con cargo al Presupuesto de la Comunidad.

II. El Decreto 254/2001, de 20 de noviembre, aprueba el
Reglamento regulador de los procedimientos de concesión de
subvenciones y ayudas públicas por la Administración de la
Junta de Andalucía y sus Organismos Autónomos y su régi-
men jurídico.

III. En el artículo 20 de la Ley del Presupuesto de la Co-
munidad Autónoma de Andalucía para el presente ejercicio se
recogen las normas especiales en materia de subvenciones y
ayudas públicas.

IV. La Orden de la Consejería de Gobernación, de 27 de
enero de 2004, establece las bases reguladoras de la conce-
sión de subvenciones a Entidades Locales en el marco del
Programa de Innovación Tecnológica, disponiendo en su
artículo 20 que la competencia para resolver corresponde al
Director General de Administración Local, por delegación ex-
presa del Consejero de Gobernación.

En virtud de lo expuesto,

D I S P O N G O

Primero. Conceder a las Entidades Locales que se citan
mediante anexo a la presente una subvención, por el importe
que se señala para cada una de ellas y para la finalidad que
igualmente se indica, con cargo a la aplicación presupuestaria
768.01, programa 81A, código de proyecto 2001/000441. Las
subvenciones se imputarán al/los ejercicio/s económico/s que
se señala/n, con indicación, en su caso, de la aportación de
la Entidad Local y de las condiciones impuestas a la misma.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presenta-
das que, reuniendo los requisitos exigidos en las bases regula-
doras, no hayan alcanzado suficiente puntuación en la valora-
ción conjunta de los proyectos. No obstante lo anterior, si exis-
tiera consignación presupuestaria, como consecuencia de in-
crementos de crédito o de las incidencias que pudieran produ-
cirse en la tramitación de los expedientes, se atenderán di-
chas solicitudes en el orden que se hubiera establecido en la
correspondiente comisión de valoración, hasta agotar las dis-
ponibilidades presupuestarias.

Tercero. Las subvenciones concedidas deberán ser apli-
cadas a la realización de las actuaciones para las que han
sido otorgadas. El plazo para la ejecución de las mismas será
el que se establezca en el anexo para cada beneficiario, conta-
do a partir del día siguiente a la publicación en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía de la presente Resolución.

Cuarto. Las subvenciones otorgadas se harán efectivas
mediante el abono de un único pago por el 100% de su impor-
te, en virtud del Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 30 de
marzo de 2004, por el que se excepciona de lo dispuesto en el
artículo 20.1 de la Ley del Presupuesto de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía para el presente ejercicio a las subvencio-
nes concedidas por la Consejería de Gobernación al amparo
de la Orden de convocatoria.

Quinto. La justificación del gasto total de la actuación sub-
vencionada se realizará ante el órgano concedente de acuerdo
con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Reglamento regulador
de los procedimientos de concesión de subvenciones y ayu-
das públicas por la Administración de la Junta de Andalucía,
aprobado por el Decreto 254/2001, de 21 de noviembre y en
la forma establecida en el artículo 21 de la Orden reguladora.

Sexto. Las obligaciones de los beneficiarios de las sub-
venciones concedidas por la presente Resolución, así como,
en su caso, el reintegro de las cantidades percibidas, se regu-
larán por lo dispuesto en los artículos 105 y 112 de la Ley
5/1983, General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía.

Séptimo. Toda alteración de las condiciones tenidas en
cuenta para la concesión de la subvención y, en todo caso, la
obtención concurrente de subvenciones o ayudas otorgadas
por otras Administraciones o entes públicos o privados, nacio-
nales o internacionales, podrá dar lugar a la modificación de
la resolución de concesión.

Octavo. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
13 f e) de la Orden de 27 de enero de 2004, las entidades
locales beneficiarias deberán hacer constar en los proyectos
subvencionados, en la forma que sea adecuada a la natura-
leza de los mismos, que están subvencionados por la Junta
de Andalucía, indicando que dichas subvenciones han sido
concedidas por la Consejería de Gobernación. El diseño de
dicha publicidad se ajustará a lo establecido en el Decreto
126/2002, de 17 de abril.

Noveno. Contra la presente resolución, que pone fin a
la vía administrativa, se podrá interponer recurso conten-
cioso-administrativo en la forma y plazo previstos en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso administrativa.

Sevilla, 5 de noviembre de 2004.- El Director General, Juan
Osuna Baena.

33333.  .  .  .  .  Otras disposicionesOtras disposicionesOtras disposicionesOtras disposicionesOtras disposiciones



Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Página núm. 26.715Página núm. 26.715Página núm. 26.715Página núm. 26.715Página núm. 26.715

A N E X O



Página núm. 26.716Página núm. 26.716Página núm. 26.716Página núm. 26.716Página núm. 26.716 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004



Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Página núm. 26.717Página núm. 26.717Página núm. 26.717Página núm. 26.717Página núm. 26.717



Página núm. 26.718Página núm. 26.718Página núm. 26.718Página núm. 26.718Página núm. 26.718 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004



Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Página núm. 26.719Página núm. 26.719Página núm. 26.719Página núm. 26.719Página núm. 26.719



Página núm. 26.720Página núm. 26.720Página núm. 26.720Página núm. 26.720Página núm. 26.720 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004



Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Página núm. 26.721Página núm. 26.721Página núm. 26.721Página núm. 26.721Página núm. 26.721



Página núm. 26.722Página núm. 26.722Página núm. 26.722Página núm. 26.722Página núm. 26.722 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004



Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Página núm. 26.723Página núm. 26.723Página núm. 26.723Página núm. 26.723Página núm. 26.723



Página núm. 26.724Página núm. 26.724Página núm. 26.724Página núm. 26.724Página núm. 26.724 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004



Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Página núm. 26.725Página núm. 26.725Página núm. 26.725Página núm. 26.725Página núm. 26.725



Página núm. 26.726Página núm. 26.726Página núm. 26.726Página núm. 26.726Página núm. 26.726 BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225BOJA núm. 225 Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004Sevilla, 18 de noviembre 2004

RESOLUCION de 5 de noviembre de 2004, de la
Junta Arbitral de Consumo de la Comunidad Autónoma
de Andalucía, por la que se dispone la publicación del
otorgamiento del Distintivo Oficial de Empresas Adheri-
das al Sistema Arbitral de Consumo.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 7.4 del
Real Decreto 636/1993, de 3 de mayo, por la presente se
hace público el otorgamiento del Distintivo Oficial de Adhesión
al Sistema Arbitral de Consumo y la inclusión en el corres-
pondiente censo, con el número de inscripción que se cita, a
las siguientes empresas:

1465. Antonio M. Alcalde Carmona.
1466. Tragenil, S.L.
1467. Miguel E. Sanchiz Marín.
1468. UPI 2 Jaén (Netcomweb, S.L.).
1469. Info-Movic, S.C.P.
1470. Larios Infortelcom, S.L.U.
1471. Informática Hinojoseña.
1472. Juan José Barrionuevo Amador.
1473. Sistemas Informáticos de Pulpí, S.L.L.
1474. Miguel Angel Reyes y Otro, S.C.
1475. Ruano Informática, S.L.
1476. Fepeja de Papelería, S.L.
1477. Vasco Sistemas Informáticos, S.L.
1478. Ubeda Telecomunicaciones e Informática, S.L.
1479. Ciber Centro Pozo @L.COM.
1480. K-Che Telecomunicaciones, S.L.
1481. CBC de Informática, S.L.
1482. Solba Informática, S.L.
1483. Lamflo, S.L.L.
1484. Infocom 2000, S.L.
1485. Electrodomésticos Chacón, S.L.
1486. Purificación Marín Gallardo.
1487. Servicios Empresariales del Aljarafe.
1488. Miguel Guerrero Rueda.
1489. María Isabel Pascual del Coso.
1490. Informática Sevilla-Cádiz, S.A.
1491. «CD Computers» Miguel A. Alonso Jiménez.
1492. Llama Computer, S.L.
1493. Triton Computer, S.L.
1494. Manuel García Alvarez.
1495. Neuronet Networks, S.L.
1496. Cibercenter, S.L.
1497. Informática Hispalense, S.L.


